
UCHWAŁA NR XX/161/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym
( tekst jednolity: Dz.U . z 2019, poz. 506 ze zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 3, art. 48a ust.1,2, 2a i 2b, art. 51 ust 1, 
art. 97 ust.1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( tj. Dz.U. z 2019 roku, poz. 1507 ze 
zm.) uchwala się, co następuje :

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których 
właściwą miejscowo jest Gmina Skarżysko-Kamienna.

§ 2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych  lub schronisku dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi jest odpłatny.

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn dobowej stawki i liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności 
ustalonego w % , o których mowa w tabeli.

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z tabelą:

Odpłatność osoby bezdomnej jako % jej dochodu w stosunku 
do dobowej stawki za pobyt

Dochód osoby bezdomnej w 
stosunku do kryterium 

dochodowego Schronisko dla osób
bezdomnych

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi
do 100% 30% 50%
pow. 100 % do 200% 50% 55%
pow. 200 % do 300% 60% 60%
pow. 300% 70% 70%

2. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 1 nie może przekroczyć 70 % dochodu osoby lub rodziny osoby 
bezdomnej – nie więcej jednak niż 100 % kosztów pobytu osoby bezdomnej.

§ 5. 1. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wnoszona jest na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – 
Kamiennej.

2. Opłata za pobyt dokonywana jest z dołu w rozliczeniach miesięcznych i stanowi dochód Gminy 
Skarżyska – Kamiennej.

§ 6. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność zostanie ustalona 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w placówce.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLVI/102/2017 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 29 listopada 
2017r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Skarżyska – Kamiennej.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej.

Id: E341012A-001C-43CE-9F10-5D92AAC98FCC. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 01.01.2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: E341012A-001C-43CE-9F10-5D92AAC98FCC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku ( tj.: Dz.U. z 2019 poz. 1507 ze zm.)

rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, ośrodkiem wsparcia może być

ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub

samopomocy. Za ośrodek wsparcia uznaje się również schronisko dla osób bezdomnych pomimo

nieświadczenia w nim usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych.

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt

w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Skarżyska –

Kamiennej.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy

o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym.

Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia

w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami

opiekuńczymi (art. 48a. 1 ustawy o pomocy społecznej).

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności

z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.

W uchwale przedstawiono wysokość opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, która uwzględnia to, by

odpłatność ponoszona była stosownie do sytuacji dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.

Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty

kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub

dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

(art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej, Ustawa z dnia 19 lipca 2019 o zmianie ustawy o pomocy

społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego,

Dz. U. z 2019 roku, poz. 1690).

Wysokość ponoszonej odpłatności określana będzie w decyzjach administracyjnych.

Ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały

o szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w powyższym zakresie.

Id: E341012A-001C-43CE-9F10-5D92AAC98FCC. Podpisany Strona 1




